
Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 
 

 

 

 

Závěry z jednání RVKPP dne 3. března 2015 - výsledky hlasování a konečné 
znění přijatých usnesení 

Program: 

I. Kontrola plnění usnesení z předchozího jednání RVKPP 
II. Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky 
III. Standardy odborné způsobilosti pro zařízení a programy protidrogové politiky 
IV. Revize poradních a pracovních orgánů Rady  
V. Akční plán realizace Národní strategie protidrogové politiky na období 2015 – 2018 pro 

oblast hazardního hraní 
VI. Analýza a řešení vlivu ESF na financování služeb pro uživatele návykových látek a návrh 

řešení v případě výpadku tohoto zdroje 
VII. Akční plán realizace NSPP na období let 2013 – 2015 – průběžné hodnocení k 31.12.2014 
VIII. Plánované finanční prostředky na realizaci protidrogové politiky v roce 2015 
IX. Plánované legislativní a nelegislativní úkoly vlády v roce 2015 
X. Různé 

I. Kontrola plnění usnesení z předchozího jednání RVKPP  

Rada přijala hlasy přítomných členů 17 pro – 0 proti – 0 se zdrželo usnesení č. 01/0315 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

bere na vědomí 

informaci o plnění usnesení z jednání Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky ze dne 6. 
listopadu 2014 a dále revizi plnění usnesení Rady z jednání uskutečněných v průběhu roku 2014 
(11. března 2014, 28. května 2014, 2. července 2014) a hlasování per rollam ze dne 17. července 
2014). 

II. Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky 

Rada přijala hlasy přítomných členů 17 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 02/0315 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje  

udělení certifikace odborné způsobilosti programům protidrogové politiky dle návrhů 
uvedených v předkládaném materiálu, 

2. ukládá  

výkonnému místopředsedovi Rady zaslat statutárnímu zástupci žadatele o certifikaci 
vyrozumění o rozhodnutí Rady spolu s certifikátem, v případě udělení certifikace, a to do 10 
pracovních dnů od přijetí tohoto usnesení. 

III. Standardy odborné způsobilosti pro zařízení a programy poskytující adiktologické 
služby 

Rada přijala hlasy přítomných členů 17 pro – 0 proti – 0 se zdrželi usnesení č. 03/0315 ve znění:  



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 2 (celkem 3) 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje  

Standardy odborné způsobilosti pro služby a programy poskytující adiktologické služby 
s účinností od 1. září 2015 ve znění přílohy 1, 

2. ukládá  

řediteli sekretariátu Rady zajistit školení certifikátorů k novelizovanému znění Standardů 
odborné způsobilosti pro služby a programy poskytující adiktologické služby, a to do července 
2015 a zabezpečit přechod procesu certifikací na novelizované Standardy odborné 
způsobilosti, 

3. ukládá 

sekretariátu Rady, aby se aktivně zapojil do pracovní skupiny ministerstva práce a sociálních 
věcí pro přípravu novely zákona o sociálních službách ve smyslu sjednocení systému 
certifikací a inspekcí k zajištění kvality poskytovaných služeb 

IV. Revize poradních a pracovních orgánů Rady 

Rada přijala hlasy přítomných členů 17 pro – 0 proti – 0 se zdrželi usnesení č. 04/0315 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje  

návrh revize poradních a pracovních orgánů Rady, 

2. ukládá  

a) národnímu protidrogovému koordinátorovi na dalším jednání Rady předložit revizi statutů 
výborů Rady, 

b) národnímu protidrogovému koordinátorovi na dalším jednání Rady předložit návrh na 
složení meziresortních pracovních skupin pro nelegální látky a hazardní hraní, 

3. žádá 

ministra zdravotnictví, aby na dalším jednání Rady předložil návrh revize statutu meziresortní 
pracovní skupiny k problematice komplexní ochrany před škodami působenými tabákem 
(KOTA) a návrh statutu meziresortní pracovní skupiny pro alkohol. 

V. Akční plán realizace Národní strategie protidrogové politiky na období 2015–2018 pro 
oblast hazardního hraní 

Rada přijala hlasy přítomných členů 15 pro – 0 proti – 1 se zdržel usnesení č. 05/0315 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. ukládá 

výkonnému místopředsedovi Rady dopracovat Akční plán realizace Národní strategie 
protidrogové politiky na období 2015–2018 pro oblast hazardního hraní na základě 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 3 (celkem 3) 

vznesených připomínek a předložit návrh Akčního plánu realizace Národní strategie 
protidrogové politiky na období 2015–2018 pro oblast hazardního hraní na příštím jednání 
Rady, 

2. žádá  

ministra spravedlnosti a ministra pro liská práva legislativu a rovné příležitosti o spolupráci při 
přípravě návrhu řešení problematiky předlužení, 

3. doporučuje 

vládě České republiky, aby v souvislosti s projednávání návrhu zákona o provozování 
hazardních her a zákona o daních z hazardu přijala opatření k vyčlenění výdajů státního 
rozpočtu na oblast problematiky prevence hazardního hraní. 

VI.     Ukončení jednání a přesun neprojednaných bodů na následující jednání Rady 

Rada přijala hlasy přítomných členů 16 pro – 0 proti – 0 zdržel se usnesení č. 06/0315 ve znění: 

1. schvaluje 

a) návrh na ukončení dnešního jednání z časových důvodů 

b) přesun bodů VI. až IX. schváleného programu a jejich projednání na následujícím 
jednání Rady 

*** 


